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BOŻE NARODZENIE A.D.2025

W kościele parafialnym w Śmiałowicach o północy z 24 na 25 grudnia, Ks. Proboszcz odprawił uroczystą Mszę św. pasterską. 

Zwyczaj Pasterki wywodzi się już z IV w. Patriarcha udawał się z Jerozolimy w procesji do Betlejem, odległego ok. 8 km i tam w Grocie

Narodzenia odprawiał w nocy Mszę św., którą później nazwano Pasterką. Pasterka  nawiązuje do ewangelicznej opowieści o

pasterzach, którzy jako pierwsi oddali pokłon nowonarodzonemu Chrystusowi.

Na wstępie uroczystości wierni usłyszeli 12 uderzeń w gong. Po procesji do ołtarza Ks. Proboszcz odśpiewał po łacinie fragment

Martyrologium Rzymskiego o Narodzeniu Pańskim, a następnie odsłonił figurkę Dzieciątka Jezus i okadził ołtarz.

W pięknej homilii Ks. Proboszcz przypomniał wiernym, że: "Rodząc się jako Dziecko - Bóg stał się Emmanuelem - Bogiem z nami, od

którego nie oddziela nas żaden dystans wysokości i oddalenia. Bóg dał człowiekowi bezpośredni dostęp do dziecięcego serca, przez co

stał się tak bliski, dzięki czemu można mówić do Niego "TY". Boże Narodzenie to przyjście Mesjasza, który odnawia świat i jedna ludzi

z Bogiem. Jezus Chrystus, Bóg-Człowiek, zjednoczył ziemię i niebo, nierozerwalnie pojednał człowieka z Bogiem, sprawiając, że

człowiek stał się dzieckiem Boga."

Po homilii w procesji z darami do ołtarza szła Hania ze Stefanowic z rodzicami, a na zakończenie Mszy św. celebrans udzielił zebranym

uroczystego błogosławieństwa oraz przekazał wienym świąteczne życzenia. Po Pasterce wszczyscy chętni podzielili się opłatkiem.

Narodzenie Chrystusa to czas przynoszący pokój, pojednanie, wzajemną życzliwość i otwartość na bliźnich. To objawienie prawdy o

powszechnym braterstwie i godności każdego człowieka. W Bożym Narodzeniu widoczna jest bezbronna miłość Boga, Jego pokora i

dobroć. Boże Narodzenie ukazuje jak bardzo Bogu zależy na człowieku:  "Tak Bóg umiłował świat, że Syna swojego dał" (J 3,16).
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